
   全 建 労 発 第 7 0 号 

        令和 7年 3月 6 日  

 

各都道府県建設業協会 会長 殿 

 

一般社団法人 全国建設業協会  

会 長   今 井 雅 則  

〔 公 印 省 略 〕 

 

 

新規高等学校卒業者及び新規中学校卒業者の採用選考に係る 

応募書類の様式の一部改定について 

  

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本会の活動に対しまして、

格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび、文部科学省及び厚生労働省より、新規高等学校卒業者及び新規中学校卒

業者の採用選考に係る応募書類について、別紙１及び別紙２のとおり、その一部を改

定し、令和 8年 3月の新規高等学校卒業者及び新規中学校卒業者から適用する旨、通

知がありました。 

つきましては、貴協会会員の皆様に対し、適正な応募書類の使用の遵守について、

周知いただきますようお願い申し上げます。 

  

以上  

 

担当：労働部 又木 


























	労発７０号　新規高等学校卒業者及び新規中学校卒業者の採用選考に係る様式の一部改定について.pdf
	厚生労働省文書.pdf

